

CONTRATO Nº 098/2019

TERMO DE CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM, O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BEZERROS E A EMPRESA FOXMED MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CONFORME PROCESSO LICITATÓRIO Nº 032/2019, PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2019.

Pelo presente instrumento, que entre si celebram, de um lado o Fundo Municipal de Saúde do Município dos Bezerros, Entidade da Administração Pública, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 13.486.604/0001-31, com sede localizada na Rua Vitoriano Pereira de Lima, 84, Centro, Bezerros – PE, CEP 55.660-000, doravante denominada simplesmente **CONTRATANTE**, neste ato representado pela gestora do Fundo Municipal de Saúde a Sra. Luciana Ferreira Lamour, brasileira, solteira, residente e domiciliada à Rua Felix Trajano, nº. 06, centro, nesta cidade de Bezerros, portadora do CPF/MF sob o nº 010.854.424-97 e Portador do RG nº 4634318 SDS/PE, e do outro lado a Empresa **FOXMED MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**, CNPJ **24.994.990/0001-99** com sede na Av. Tenente Felipe Bandeira de Melo, Nº 270, Areias, Recife/PE, telefone: 81 3037 7677, neste ato representada pelo Sr. Clebson José da Silva, portador da Cédula de Identidade RG nº 5945926 SDS/PE e do CPF nº 041.843074-85, doravante aqui denominado apenas **CONTRATADO**, tendo em vista a contratação, e ainda considerando o disposto na Lei nº 8.666/93 com suas posteriores modificações, têm entre si justo e acordado o seguinte:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO DO CONTRATO:

Constitui objeto do presente contrato a **contratação de empresa para fornecimento de materiais médicos hospitalares e medicamentos para atender as necessidades da Farmácia Básica, Unidade Mista São José, Unidades Básicas de Saúde e usuários portadores de condições que exijam a dispensação de insumos especiais não padronizados na Relação Nacional de Medicamentos (RENAME), conforme diretrizes estabelecidas na portaria nº 06 de 02 de janeiro de 2014, com fornecimento parcelado, conforme planilha abaixo descrita:**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE E DE MEDIDA	M.A.C	ATENÇÃO BÁSICA	QNT. TOTAL	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
049	Cateter Nasal para oxigênio adulto, flexível, tipo óculos, descartável, anatômico, com sistema de fixação que não cause desconforto ao paciente. Embalagem individual esteril, com dados de identificação e procedência, data, tipo de esterilização e data de validade.	UNIDADE	1000	1000	2000	MEDSONDA	R\$ 0,87	R\$ 1.740,00
060	Campo operatório 45x50 cm plus c/ rpxct c/50 und, 100% algodão. Embalagem com todos os dados de identificação, procedência, data de fabricação e validade e registro em órgão competente.	PCT	36	36	72	BIOTEXTIL	R\$ 48,90	R\$ 3.520,80
064	Clorexidina sol. Aquosa 0,2% frasco 1.000ml Antisséptico a base de clorexidina, concentrado de 2% associado a tensoativo. Acondicionada em recipiente de plástico adaptável a suporte próprio para dispensação aséptica. Embalagem contendo externamente todos os dados de identificação, procedência, data de fabricação e validade e registro em órgão competente.	FRASCO	25	25	50	VICPHARMA	R\$ 7,31	R\$ 365,50
070	Compressa de gase 7,5 cm x 7,5 cm - esteril. Pacote com 500 unidades com 13 fios, com tecido tipo tela de algodão da melhor qualidade, tecido latamente absorvente, macio e agradável, isento de impurezas, com dobras para dentro da compressa, medindo aberta 15 cm x 30 cm, especialmente tratado para fins cirurgicos e curativos, embalagem com dados de identificação e procedência.	PACOTE	15	15	30	BIOTEXTIL	R\$ 13,86	R\$ 415,80
075	Dispositivo para transferência de fluidos estéreis - para utilização em frascos de soros fisiológico e água destilada, para a realização de procedimentos de nebulização, lavagens de curativos, umidificadores.	UNIDADE	25	25	50	MEDSONDA	R\$ 0,75	R\$ 37,50
088	Eletrodo para monitorização cardiologica precordial, descartável, pequeno, com revestimento externo plástico, esponjoso, com excelente adesividade e placa de contato pequena, recoberta de gel espesso que não seja retirado com facilidade. Embalagem contendo dados de identificação, procedência e data de validade.	UNIDADE	2000	2000	4000	MAXICOR	R\$ 0,29	R\$ 1.160,00
090	Equipo para soro microgotas com pinça roldana composta de lanceta com ponta perfurante, escalonada, regulador de fluxo tipo rolete, tubo flexível em pvc, transparente, medindo no minimo 1,20 metros, com injetor lateral, com membrana autovedante com filtro de ar hidrófobo e adaptador luer, esteril, atóxico, aprotogénico, embalagem individual em papel grau cirurgico e ou filme termoplástico, com abertura	UNIDADE	250	250	500	MEDSONDA	R\$ 1,43	R\$ 715,00

	em pétala, contendo dados de identificação e procedência, data de validade e tipo de esterilização e registro em órgão competente.							
091	Equipo em bureta graduada para administração de pequenos volumes, composto de lanceta com ponta perfurante, câmara de gotejamento transparente, regulador de fluxo tipo rolete, tubo flexível, medindo no mínimo 1,2 metros, conector luer macho. Esteril, atóxico, apirogênico, embalagem individual em papel grau cirurgico e ou filme termoplástico, contendo dados de identificação e procedência, data de validade e tipo de esterilização e registro em órgão competente.	UNIDADE	15	15	30	EMBRAMED	R\$ 6,94	R\$ 208,20
096	Escova cervical para colpocitologia, com cerdas macias, medindo 20 cm. Embalagem individual, esteril, em papel grau cirurgico e ou filme termoplástico, contendo dados de identificação e procedência, data de validade e tipo de esterilização e registro em órgão competente.	UNIDADE	1500	1500	3000	VAGISPEC	R\$ 0,26	R\$ 780,00
100	Espátula de Ayres em madeira - pacote com 100 unidades - Embalagem individual contendo externamente dados de identificação e procedência, lote, prazo de validade e registro em órgão competente.	PACOTE	150	150	300	THEOTO	R\$ 7,00	R\$ 2.100,00
105	Eter sulfúrico - 1.000ml. Líquido incolor, de odor penetrante, inflamável e volátil. Embalagem com dados de identificação e procedência, com certificado de autorização de fabricação expedido por órgão competente.	UNIDADE	40	40	80	RIOQUIMICA	R\$ 29,80	R\$ 2.384,00
118	Fio catgut cromado 5-0 com agulha 4,0 cm circulo cilíndrica, fio com 70 cm de comprimento, caixa com 24 unidades. Embalagem contendo dados de identificação e procedência, data de fabricação, prazo de validade. Embalagem em filme termoplástico ou papel grau cirurgico contendo dados de identificação e procedência, data de fabricação, prazo de validade.	CAIXA	5	5	10	TECHNOFIO	R\$ 97,30	R\$ 973,00
119	Fio catgut cromado 6-0 com agulha 4,0 cm circulo cilíndrica, fio com 70 cm de comprimento, caixa com 24 unidades. Embalagem contendo dados de identificação e procedência, data de fabricação, prazo de validade. Embalagem em filme termoplástico ou papel grau cirurgico contendo dados de identificação e procedência, data de fabricação, prazo de validade.	CAIXA	5	5	10	TECHNOFIO	R\$ 97,30	R\$ 973,00
120	Fio catgut simples 0 com agulha 3,5 cm 1/2 circulo cilíndrica, fio com 70 cm de comprimento, caixa com 24 unidades. Embalagem contendo dados de identificação e procedência, data de fabricação, prazo de validade. Embalagem em filme termoplástico ou papel grau cirurgico contendo dados de identificação e procedência, data de fabricação, prazo de validade.	CAIXA	2	1	3	TECHNOFIO	R\$ 95,50	R\$ 286,50
121	Fio catgut simples 1 com agulha 3,0 cm 1/2 circulo cilíndrica, fio com 70 cm de comprimento, caixa com 24 unidades. Embalagem contendo dados de identificação e procedência, data de fabricação, prazo de validade. Embalagem em filme termoplástico ou papel grau cirurgico contendo dados de identificação e procedência, data de fabricação, prazo de validade.	CAIXA	2	3	5	TECHNOFIO	R\$ 95,50	R\$ 477,50
124	Fio catgut simples 4-0 com agulha 4,0 cm 1/2 circulo cilíndrica, fio com 70 cm de comprimento, caixa com 24 unidades. Embalagem contendo dados de identificação e procedência, data de fabricação, prazo de validade. Embalagem em filme termoplástico ou papel grau cirurgico contendo dados de identificação e procedência, data de fabricação, prazo de validade.	CAIXA	1	1	2	TECHNOFIO	R\$ 97,30	R\$ 194,60
125	Fio catgut simples 5-0 com agulha 4,0 cm 1/2 circulo cilíndrica, fio com 70 cm de comprimento, caixa com 24 unidades. Embalagem contendo dados de identificação e procedência, data de fabricação, prazo de validade. Embalagem em filme termoplástico ou papel grau cirurgico contendo dados de identificação e procedência, data de fabricação, prazo de validade.	CAIXA	1	1	2	TECHNOFIO	R\$ 97,30	R\$ 194,60
126	Fio catgut simples 6-0 com agulha 4,0 cm 1/2 circulo cilíndrica, fio com 70 cm de comprimento, caixa com 24 unidades. Embalagem contendo dados de identificação e procedência, data de fabricação, prazo de validade. Embalagem em filme termoplástico ou papel grau cirurgico contendo dados de identificação e procedência, data de fabricação, prazo de validade.	CAIXA	1	1	2	TECHNOFIO	R\$ 97,30	R\$ 194,60
144	Fita adesiva hospitalar branca 25mm x 50m, com dorso de papel crepado, recoberto com adesivo na face interna. Resistente a esterilização pelo calor umido. Embalagem individual contendo dados de identificação, procedência, prazo de validade.	ROLO	200	200	400	MISNER	R\$ 2,94	R\$ 1.176,00
146	Fita teste para autoclave 19mm x 30m. Fita adesiva com dorso de papel crepado tratado, com impressão de um sinalizador visual de passagem pelo processo de esterilização em autoclave com um adesivo especial para ter um bom desempenho em alta temperatura, sendo esta entre 0 a 180 graus centígrados, com forte adesão, alto tack e resistente, apresentável em rolo individual, embalados em saco plástico.	UNIDADE	150	150	300	MASTREFLIX	R\$ 2,46	R\$ 738,00
147	Fixador para citologia frasco spray com 100ml. Composição álcool etílico extra fino 95% carbowax 2,5% propelente: butano - propano 40% (80/20). Embalagem contendo dados de identificação e procedência, data de fabricação e tempo de validade.	UNIDADE	135	135	270	VAGISPEC	R\$ 5,49	R\$ 1.482,30
156	Frasco para dieta enteral 500ml, confeccionado em polietileno, com gargalo adequado, tampa enroscada, escalonada a cada 50ml de forma ascendente e descendente com alça para sustentação, com etiqueta para identificação. Embalagem contendo dados de identificação e procedência, data de fabricação e tempo de validade.	UNIDADE	150	150	300	BIOBASE	R\$ 1,68	R\$ 504,00

157	Gel eletrocondutor para eletrocardiograma. Embalagem contendo dados de identificação e procedência, lote, data de fabricação e tempo de validade e registro em órgão competente. Bisnaga com 100gr	BISNAGA	200	200	400	VIC PHARMA	R\$ 1,50	R\$ 600,00
161	Guia para entubação endotraqueal de aço inoxidável adulto. Embalagem contendo externamente dados de identificação e procedência, dados de fabricação e prazo de validade.	UNIDADE	5	5	10	PREOTEC	R\$ 45,78	R\$ 457,80
162	Guia para entubação endotraqueal de aço inoxidável infantil. Embalagem contendo externamente dados de identificação e procedência, dados de fabricação e prazo de validade.	UNIDADE	8	7	15	PROTEC	R\$ 45,78	R\$ 686,70
175	Lençol hospitalar 70cm x 50 m de papel descartável, cor branca, textura firme, resistente. Embalagem contendo externamente dados de identificação e procedência, data de fabricação e tempo de validade	UNIDADE	200	200	400	DIAMANTE	R\$ 5,85	R\$ 2.340,00
190	Mascara de venturi infantil - máscara facial para oxigênio terapia com sistema de venturi, conjunto contendo: máscara facial alongada, confeccionada em vinil macio e transparente com formato anatômico sob o queixo, assegurando o conforto e visualização da face do paciente e anel metálico que permite melhor ajuste a face do paciente. Diluidores codificados em 6(seis) cores para diferentes concentrações de 24%, 28%, 31%, 35%, 40% e 50%. Inclui adaptador acrílico para conexão dos diluidores e tubo de oxigênio com 2,10 cm de comprimento, com conector universal.	UNIDADE	25	25	50	ADVANTINE	R\$ 11,76	R\$ 588,00
191	Mascara de venturi adulto - máscara facial para oxigênio terapia com sistema de venturi, conjunto contendo: máscara facial alongada, confeccionada em vinil macio e transparente com formato anatômico sob o queixo, assegurando o conforto e visualização da face do paciente e anel metálico que permite melhor ajuste a face do paciente. Diluidores codificados em 6(seis) cores para diferentes concentrações de 24%, 28%, 31%, 35%, 40% e 50%. Inclui adaptador acrílico para conexão dos diluidores e tubo de oxigênio com 2,10 cm de comprimento, com conector universal.	UNIDADE	50	50	100	ADVANTINE	R\$ 11,95	R\$ 1.195,00
192	Mascara individual descartável para controle e exposição de tuberculose em falso tecido moldado em fibras sintéticas, microfibras tratadas eletrostaticamente, contendo elastico, respirador nº 95 modelo 18605, recomendado pelo CDC para controle e exposição de TB, espuma e grampo, com presença de aerodispersóides. Tamanho pequeno.	UNIDADE	150	150	300	DESCARPACK	R\$ 2,32	R\$ 696,00
200	Mascara para nebulização completa adulto, atóxico desmontável, inquebrável, de fácil esterilização, composta de máscara, cabeçote injetor, recipiente, extensão. Embalagem com dados de identificação e procedência, data de fabricação e tempo de validade.	UNIDADE	50	50	100	DARU	R\$ 6,09	R\$ 609,00
201	Mascara para nebulização completa infantil, atóxico desmontável, inquebrável, de fácil esterilização, composta de máscara, cabeçote injetor, recipiente, extensão. Embalagem com dados de identificação e procedência, data de fabricação e tempo de validade.	CAIXAS	50	50	100	DARU	R\$ 6,09	R\$ 609,00
211	Pinceta capacidade de 250ml, cor âmbar, recipiente com tampa enroscada, bico longo e com protetor rígido, confeccionado em plástico ou similar flexível, resistente a desinfecções. Embalagem contendo dados de identificação e procedência, data de fabricação e tempo de validade.	UNIDADE	150	150	300	JPROLAB	R\$ 2,35	R\$ 705,00
212	Perfurador de membrana amniótica. Embalagem contendo dados de identificação e procedência, data de fabricação e tempo de validade.	UNIDADE	400	400	800	VITALGLD	R\$ 0,76	R\$ 608,00
229	Sonda de aspiração traqueal nº 04 descartável, confeccionada em pvc atóxico, flexível, transparente, batoque atraumático, siliconizada, orifícios laterais, conector universal, esteril. Em embalagem adequada que permita abertura asséptica, constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização e tempo de validade.	UNIDADE	50	50	100	MEDSONA	R\$ 0,66	R\$ 66,00
230	Sonda de aspiração traqueal nº 06 descartável, confeccionada em pvc atóxico, flexível, transparente, batoque atraumático, siliconizada, orifícios laterais, conector universal, esteril. Em embalagem adequada que permita abertura asséptica, constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização e tempo de validade.	UNIDADE	150	150	300	MEDSONDA	R\$ 0,66	R\$ 198,00
231	Sonda de aspiração traqueal nº 08 descartável, confeccionada em pvc atóxico, flexível, transparente, batoque atraumático, siliconizada, orifícios laterais, conector universal, esteril. Em embalagem adequada que permita abertura asséptica, constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização e tempo de validade.	UNIDADE	150	150	300	MEDSONDA	R\$ 0,64	R\$ 192,00
232	Sonda de aspiração traqueal nº 10 descartável, confeccionada em pvc atóxico, flexível, transparente, batoque atraumático, siliconizada, orifícios laterais, conector universal, esteril. Em embalagem adequada que permita abertura asséptica, constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização e tempo de validade.	UNIDADE	150	150	300	MEDSONDA	R\$ 0,65	R\$ 195,00
235	Sonda de aspiração traqueal nº 16 descartável, confeccionada em pvc atóxico, flexível, transparente, batoque atraumático, siliconizada, orifícios laterais, conector universal, esteril. Em embalagem adequada que permita abertura asséptica, constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização e tempo de validade.	UNIDADE	250	250	500	MEDSONDA	R\$ 0,69	R\$ 345,00
236	Sonda de aspiração traqueal nº 18 descartável, confeccionada em pvc atóxico, flexível, transparente, batoque atraumático, siliconizada, orifícios laterais, conector	UNIDADE	100	100	200	MEDSONDA	R\$ 0,90	R\$ 180,00

	universal, esteril. Em embalagem adequada que permita abertura asséptica, constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização e tempo de validade.							
238	Sonda de foley nº 10, com 02 vias, com balão, confeccionada em borracha natural de formato adequado, siliconizada, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes, arredondados e lisos, o número da sonda e a capacidade do balão deverão estar estampados em loca visível e permanente, esteril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico e ou filme termoplástico, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização e tempo de validade e registro em órgão competente.	UNIDAD E	20	20	40	ADVANT INE	R\$ 4,04	R\$ 161,60
246	Sonda estomacal (nasogastrica) nº 04 curta descartável, confeccionada em pvc atóxico, flexível, transparente, com batoque atraumático, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, esteril. Em embalagem adequada, que permita abertura asséptica, constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização e tempo de validade.	UNIDAD E	50	50	100	MEDSO NDA	R\$ 0,57	R\$ 57,00
247	Sonda estomacal (nasogastrica) nº 06 curta descartável, confeccionada em pvc atóxico, flexível, transparente, com batoque atraumático, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, esteril. Em embalagem adequada, que permita abertura asséptica, constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização e tempo de validade.	UNIDAD E	25	25	50	MEDSO NDA	R\$ 0,56	R\$ 28,00
249	Sonda estomacal (nasogastrica) nº 10 curta descartável, confeccionada em pvc atóxico, flexível, transparente, com batoque atraumático, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, esteril. Em embalagem adequada, que permita abertura asséptica, constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização e tempo de validade.	UNIDAD E	500	500	1000	MEDSO NDA	R\$ 0,58	R\$ 580,00
250	Sonda estomacal (nasogastrica) nº 04 longa descartável, confeccionada em pvc atóxico, flexível, transparente, com batoque atraumático, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, esteril. Em embalagem adequada, que permita abertura asséptica, constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização e tempo de validade.	UNIDAD E	30	30	60	MEDSO NDA	R\$ 0,86	R\$ 51,60
251	Sonda estomacal (nasogastrica) nº 06 longa descartável, confeccionada em pvc atóxico, flexível, transparente, com batoque atraumático, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, esteril. Em embalagem adequada, que permita abertura asséptica, constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização e tempo de validade.	UNIDAD E	30	30	60	MEDSO NDA	R\$ 0,81	R\$ 48,60
252	Sonda estomacal (nasogastrica) nº 08 longa descartável, confeccionada em pvc atóxico, flexível, transparente, com batoque atraumático, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, esteril. Em embalagem adequada, que permita abertura asséptica, constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização e tempo de validade.	UNIDAD E	100	100	200	MEDSO NDA	R\$ 0,90	R\$ 180,00
253	Sonda estomacal (nasogastrica) nº 10 longa descartável, confeccionada em pvc atóxico, flexível, transparente, com batoque atraumático, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, esteril. Em embalagem adequada, que permita abertura asséptica, constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização e tempo de validade.	UNIDAD E	100	100	200	MEDSO NDA	R\$ 0,99	R\$ 198,00
254	Sonda estomacal (nasogastrica) nº 12 longa descartável, confeccionada em pvc atóxico, flexível, transparente, com batoque atraumático, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, esteril. Em embalagem adequada, que permita abertura asséptica, constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização e tempo de validade.	UNIDAD E	150	150	300	MEDSO NDA	R\$ 0,78	R\$ 234,00
255	Sonda estomacal (nasogastrica) nº 14 longa descartável, confeccionada em pvc atóxico, flexível, transparente, com batoque atraumático, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, esteril. Em embalagem adequada, que permita abertura asséptica, constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização e tempo de validade.	UNIDAD E	200	200	400	MEDSO NDA	R\$ 0,93	R\$ 372,00
256	Sonda estomacal (nasogastrica) nº 16 longa descartável, confeccionada em pvc atóxico, flexível, transparente, com batoque atraumático, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, esteril. Em embalagem adequada, que permita abertura asséptica, constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização e tempo de validade.	UNIDAD E	200	200	400	MEDSO NDA	R\$ 1,10	R\$ 440,00
259	Sonda estomacal (nasogastrica) nº 22 longa descartável, confeccionada em pvc atóxico, flexível, transparente, com batoque atraumático, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, esteril. Em embalagem adequada, que permita abertura asséptica, constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização e tempo de validade.	UNIDAD E	200	200	400	MEDSO NDA	R\$ 1,57	R\$ 628,00
261	Sonda uretral nº 04 descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumático, siliconizado, com orifício único, distal, esteril. Embalagem adequada que permita abertura asséptica, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade.	UNIDAD E	50	50	100	MEDSO NDA	R\$ 0,55	R\$ 55,00
262	Sonda uretral nº 06 descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumático, siliconizado, com orifício único, distal, esteril. Embalagem	UNIDAD E	150	150	300	MEDSO NDA	R\$ 0,66	R\$ 198,00

	adequada que permita abertura aséptica, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade.							
263	Sonda uretral nº 08 descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumático, siliconizado, com orifício único, distal, esteril. Embalagem adequada que permita abertura aséptica, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade.	UNIDAD E	150	150	300	MEDSO NDA	R\$ 0,67	R\$ 201,00
264	Sonda uretral nº 10 descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumático, siliconizado, com orifício único, distal, esteril. Embalagem adequada que permita abertura aséptica, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade.	UNIDAD E	150	150	300	MEDSO NDA	R\$ 0,64	R\$ 192,00
267	Sonda uretral nº 16 descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumático, siliconizado, com orifício único, distal, esteril. Embalagem adequada que permita abertura aséptica, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade.	UNIDAD E	250	250	500	MEDSO NDA	R\$ 0,67	R\$ 335,00
268	Sonda uretral nº 18 descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumático, siliconizado, com orifício único, distal, esteril. Embalagem adequada que permita abertura aséptica, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade.	UNIDAD E	100	100	200	MEDSO NDA	R\$ 0,88	R\$ 176,00
291	Touca descartável com elastico confeccionada em falso tecido 100% polipropileno, na cor verde, microperfurado, com elastico em toda sua volta, hipoaergênico, tamanho grande, gramatura 30g/metro quadrado. Pacote com 100 unidades.	UNIDAD E	3500	3500	7000	BOMPA CK	R\$ 0,05	R\$ 350,00
303	Aminofilina solução injetável solução injetável 240 mg/ml - ampola 10 ml - solução esteril, embalagem esteril contendo identificação, nº do lote, validade, mês e ano de fabricação.	AMPOL A	2000		2000	HIPOLA BOR	R\$ 0,74	R\$ 1.480,00
305	Atropina solução injetável 0,25 mg/ml - 1 ml - embalagem primária contendo identificação, nº do lote, mês e ano de fabricação e validade.	AMPOL A	3600		3600	ISOFAR MA	R\$ 0,38	R\$ 1.368,00
325	Cloreto de sódio sistema aberto 0,9% - 500 ml. Em bolsa ou frasco flexível de pvc, com tampa. Embalagem primaria contendo identificação, nº de lote, mês e ano de fabricação e validade.	FRASC O	10000		10000	FARMA CE	R\$ 3,38	R\$ 33.800,00
327	Cloreto de sódio solução injetável 10% - ampola 10 ml - embalagem contendo dados de identificação, nº do lote, mês e ano de fabricação e validade.	AMPOL A	600		600	FARMA CE	R\$ 0,23	R\$ 138,00
328	Cloreto de sódio solução injetável a 20%. Ampola de 10ml Embalagem primaria contendo identificação, nº do lote, mês, ano de fabricação e validade.	AMPOL A	600		600	ISOFAR MA	R\$ 0,24	R\$ 144,00
330	Cloridrato de piridoxina 50mg/ml+dimenidrinato 50mg/ml, solução injetável intramuscular - ampola 1ml. Embalagem primaria contendo identificação, nº do lote, mês, ano de fabricação e validade.	AMPOL A	4000		4000	U.QUIMI CA	R\$ 1,33	R\$ 5.320,00
357	Glicose solução injetável 50% - ampola 10 ml - solução esteril, embalagem primaria contendo identificação, nº do lote, mês e ano de fabricação e validade.	AMPOL A	4000		4000	FARMA CE	R\$ 0,24	R\$ 960,00
369	Lidocaina 2% com vaso constritor - frasco/ampola 20 ml. Solução esteril. Embalagem primaria contendo identificação, nº do lote, mês e ano de fabricação e validade.	FRASC O	100		100	HYPOR FARMA	R\$ 2,64	R\$ 264,00
390	Ondasetrona sol. Inj. 4mg/ml - amp. 2ml. Embalagem contendo dados de identificação, nº do lote, mês e ano de fabricação e validade.	AMPOL A	10000		10000	HALEX STAR	R\$ 1,16	R\$ 11.600,00
399	Suxametônio, cloreto pó liofilizado - frasco-ampola 100 mg + diluente, contendo dados de identificação, nº do lote, mês e ano de fabricação e validade.	AMPOL A	10		10	UNIÃO QUIMIC A	R\$ 9,99	R\$ 99,90
400	Tenoxicam solução injetável pó liofilizado injetável 20 mg frasco ampola + solução diluente 2 ml. Embalagem primaria contendo dados de identificação, nº do lote, mês e ano de fabricação e validade.	FRASC O AMPOL A	2000		2000	GENON	R\$ 5,54	R\$ 11.080,00
401	Tenoxicam solução injetável pó liofilizado injetável 40 mg frasco ampola + solução diluente 2 ml. Embalagem primaria contendo dados de identificação, nº do lote, mês e ano de fabricação e validade.	FRASC O AMPOL A	1500		1500	GENON	R\$ 7,02	R\$ 10.530,00
408	Acido acetilsalicílico 500 mg - comprimidos embalados em blister, contendo dados de identificação, nº do lote, mês e ano de fabricação e validade.	COMPRI MIDO		5000	5000	IMEC	R\$ 0,05	R\$ 250,00
416	Alopurinol 100 mg - comprimidos embalados em blister, contendo dados de identificação, nº do lote, mês e ano de fabricação e validade.	COMPRI MIDO		20000	20000	PRATI DONAD UZZI	R\$ 0,07	R\$ 1.400,00
421	Amoxicilina susp. Oral 50mg/ml - frasco com 150ml + copo medida. Embalagem contendo dados de identificação, nº do lote, mês e ano de fabricação e validade.	FRASC O		1000	1000	PRATI	R\$ 6,98	R\$ 6.980,00
423	Amoxicilina 500 mg + clavulonato de potássico 125 mg comprimidos embalados em blister, contendo dados de identificação, nº do lote, mês e ano de fabricação e validade.	COMPRI MIDO		6000	6000	E M S	R\$ 1,24	R\$ 7.440,00
431	Azitromicina 500 mg - embalagem primaria contendo identificação, nº do lote, mês e ano de fabricação e validade.	COMPRI MIDO		3000	3000	FARLAB	R\$ 0,54	R\$ 1.620,00
446	Caverdilol 6,25 mg. Comprimidos embalados em blister, contendo dados de identificação, nº do lote, mês e ano de fabricação e validade.	COMPRI MIDO		8000	8000	EMMS	R\$ 0,08	R\$ 640,00
447	Caverdilol 25 mg. Comprimidos embalados em blister, contendo dados de identificação, nº do lote, mês e ano de fabricação e validade.	COMPRI MIDO		5000	5000	LEGRAN D	R\$ 0,17	R\$ 850,00
450	Cetoconazol xampu 2% (20 mg/g) - Embalagem contendo dados de identificação, nº do lote, mês e ano de fabricação e validade.	FRASC O		100	100	NATVIT A	R\$ 4,71	R\$ 471,00

459	Cloreto de sódio solução nasal 0,9% - frasco 20 ml - embalagem contendo dados de identificação, nº do lote, mês e ano de fabricação e validade.	FRASCO		500	500	FARMA CE	R\$ 0,81	R\$ 405,00
470	Digoxina 0,25 mg - comprimidos embalados em blister, contendo dados de identificação, nº do lote, mês e ano de fabricação e validade.	COMPRI MIDO		10000	10000	PHARLA B	R\$ 0,06	R\$ 600,00
474	Enalapril, maleato 10 mg - comprimidos embalados em blister, contendo dados de identificação, nº do lote, mês e ano de fabricação e validade.	COMPRI MIDO		15000	15000	SANVAL	R\$ 0,04	R\$ 600,00
475	Enalapril, maleato 20 mg - comprimidos embalados em blister, contendo dados de identificação, nº do lote, mês e ano de fabricação e validade.	COMPRI MIDO		15000	15000	SANVAL	R\$ 0,05	R\$ 750,00
476	Eritromicina suspensão oral 50 mg/ml - frasco 60 ml + copo medida. Embalagem contendo dados de identificação, nº do lote, mês e ano de fabricação e validade.	FRASCO		300	300	PRATI	R\$ 5,23	R\$ 1.569,00
478	Espironolactona 25mg - comprimidos embalados em blister, contendo dados de identificação, nº do lote, mês e ano de fabricação e validade.	COMPRI MIDO		12000	12000	E.M.S	R\$ 0,15	R\$ 1.800,00
487	Furosemida 40 mg - comprimidos embalados em blister, contendo dados de identificação, nº do lote, mês e ano de fabricação e validade.	COMPRI MIDO		40000	40000	HIPOLA BOR	R\$ 0,04	R\$ 1.600,00
488	Glibenclamida 5 mg - comprimidos embalados em blister, contendo dados de identificação, nº do lote, mês e ano de fabricação e validade.	COMPRI MIDO		40000	40000	GEOLAB	R\$ 0,03	R\$ 1.200,00
491	Glicerol enema 120 mg/mL frasco 500 ml + sonda retal - solução esteril, embalagem primária contendo identificação, nº do lote, mês e ano de fabricação e validade.	FRASCO		350	350	FARMA CE	R\$ 7,01	R\$ 2.453,50
500	Ibuprofeno suspensão oral 50mg/ml frasco 30ml. Embalagem primária contendo identificação, nº do lote, mês e ano de fabricação e validade.	COMPRI MIDO		3000	3000	NATULA B	R\$ 1,19	R\$ 3.570,00
502	Isossorbidamononitrato 40 mg - comprimidos embalados em blister, contendo dados de identificação, nº do lote, mês e ano de fabricação e validade.	COMPRI MIDO		4000	4000	ZYDUS	R\$ 0,20	R\$ 800,00
504	Isossorbidamononitrato 20 mg - comprimidos embalados em blister, contendo dados de identificação, nº do lote, mês e ano de fabricação e validade.	COMPRI MIDO		4000	4000	ZYDUS	R\$ 0,10	R\$ 400,00
515	Loratadina 10 mg - comprimidos embalados em blister, contendo dados de identificação, nº do lote, mês e ano de fabricação e validade.	COMPRI MIDO		4000	4000	GEOLAB	R\$ 0,07	R\$ 280,00
516	Loratadina xarope 1 mg/ml - frasco com mínimo 120 ml. Contendo dados de identificação, nº do lote, mês e ano de fabricação e validade.	FRASCO		1000	1000	PRATI	R\$ 2,67	R\$ 2.670,00
519	Metformina 500mg - comprimidos embalados em blister, contendo dados de identificação, nº do lote, mês e ano de fabricação e validade.	COMPRI MIDO		30000	30000	PRATI	R\$ 0,07	R\$ 2.100,00
529	Nifedipino 10mg cápsulas ou comprimidos embalados em blister, contendo dados de identificação, nº do lote, mês e ano de fabricação e validade.	CAPS./C OMP.		200	200	GEOLAB	R\$ 0,08	R\$ 16,00
530	Nistatina solução oral 1000.000 ui frasco 40 ml + conta gotas. - embalagem contendo dados de identificação, nº do lote, mês e ano de fabricação e validade.	FRASCO		1500	1500	PRATI	R\$ 4,31	R\$ 6.465,00
532	Nistatina + óxido de zinco pomada 50g. Embalagem contendo dados de identificação, nº do lote, mês e ano de fabricação e validade.	BISNAG A		300	300	PRATI	R\$ 6,83	R\$ 2.049,00
541	Paracetamol solução oral 200 mg/ml - frasco 20 ml embalagem contendo dados de identificação, nº do lote, mês e ano de fabricação e validade.	FRASCO		3500	3500	FARMA CE	R\$ 0,84	R\$ 2.940,00
549	Prometazina 25 mg - comprimidos embalados em blister, contendo dados de identificação, nº do lote, mês e ano de fabricação e validade.	COMPRI MIDO		15000	15000	CRISTA LIA	R\$ 0,12	R\$ 1.800,00
553	Sinvastatina 10 mg - comprimidos embalados em blister, contendo dados de identificação, nº do lote, mês e ano de fabricação e validade.	COMPRI MIDO		10000	10000	PHARLA B	R\$ 0,07	R\$ 700,00
565	Varfarina sódica 5 mg - comprimidos embalados em blister, contendo dados de identificação, nº do lote, mês e ano de fabricação e validade.	COMPRI MIDO		1000	1000	UNIÃO QUIMIC A	R\$ 0,18	R\$ 180,00
								R\$ 166.759,60

M.A.C.:R\$ 94.495,39
ATENÇÃO BÁSICA:R\$ 72.264,21

CLÁUSULA SEGUNDA – DO PREÇO:

O valor deste contrato será de **R\$ 166.759,60** (cento e sessenta e seis mil, setecentos e cinquenta e nove reais e sessenta centavos), conforme disposto na proposta de preços do Contratado, adjudicada pela Contratante.

Parágrafo Único – Fica assegurado o restabelecimento do equilíbrio econômico-financeiro inicial do contrato, na ocorrência de fato superveniente que implique a inviabilidade de sua execução.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

As despesas decorrentes do objeto deste Contrato correrão por conta da seguinte Dotação Orçamentária:



PREFEITURA MUNICIPAL DE BEZERROS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



CPL - BEZERROS

Folha nº _____

Rubrica

Unidade Gestora: 20004 – Fundo Municipal de Saúde
Órgão Orçamentário: 18000 – SECRETARIA DE SAÚDE
Unidade Orçamentaria: 18002 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Função: 10 – Saúde
Subfunção: 302 – Assistência Hospitalar e Ambulatorial
Programa: 1003 – ASSISTENCIA DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE HOSPITALAR E AMBULATORIAL
Ação: 2.88 – Manutenção das ações de assistência Hospitalar e Ambulatorial de media e alta complexidade
Despesa: 3.3.90.30.00 Material de Consumo

Unidade Gestora: 20004 – Fundo Municipal de Saúde
Órgão Orçamentário: 18000 – SECRETARIA DE SAÚDE
Unidade Orçamentaria: 18002 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Função: 10 – Saúde
Subfunção: 301 – Atenção Basica
Programa: 1002 – ATENÇÃO BASICA A SAUDE POPULAR
Ação: 2.87 – Manutenção das ações de atenção básica a saude
Despesa: 3.3.90.30.00 Material de Consumo

CLÁUSULA QUARTA – DO PRAZO DE VIGÊNCIA E FORNECIMENTO:

O Contrato terá vigência até o dia 31/12/2019 a contar da assinatura deste instrumento.

CLÁUSULA QUINTA – DAS PENALIDADES:

A inexecução total ou parcial do objeto licitado sujeitará o Contratado às seguintes penalidades, assegurados o contraditório e a ampla defesa, na forma do art. 87 da Lei nº 8.666/93:

- a) Advertência;
- b) Multa, correspondente a 10% do valor total do objeto licitado;
- c) Suspensão temporária da participação em licitação e impedimento de contratar com a Administração Municipal, por prazo não superior a 02 (dois) anos;
- d) Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a autoridade que aplicou a penalidade, depois do ressarcimento à Administração pelos prejuízos resultantes e após 02 (dois) anos de sua reabilitação;

A indicação das penalidades de que trata esta cláusula é da exclusiva competência do Município, que tem a faculdade de escolha de qual deve ser aplicada em conformidade com a natureza e a gravidade da infração contratual e os eventuais prejuízos causados no município.

As sanções previstas nas alíneas "a", "c" e "d" podem ser aplicadas juntamente com a prevista na alínea "b" do mesmo subitem.

As multas serão calculadas considerando-se os dias consecutivos a partir do dia imediatamente subsequente ao do vencimento.

As multas impostas, após regular processo administrativo, serão descontadas dos pagamentos devidos pela Administração ou, quando for o caso, cobradas judicialmente.

Comunicada a ocorrência de infração que enseje a aplicação de multa especificada na alínea "b" e, decorrido o prazo de defesa sem que o Contratado se pronuncie ou se for considerada procedente a multa, o mesmo será notificado a recolher ao erário municipal o valor devido, no prazo de 03 (três) dias úteis, a contar da notificação pela autoridade competente.

Uma vez recolhida a multa e, na hipótese de o licitante lograr êxito em recurso que apresentar, o Contratante devolverá a quantia recolhida, no prazo de 05 (cinco) dias úteis.

O atraso injustificado superior a 30 (trinta) dias, sem prejuízo da sanção prevista na alínea "c", será considerado recusa, dando causa à rescisão do contrato.

CLÁUSULA SEXTA – DA RESCISÃO CONTRATUAL:

Constitui motivo para a rescisão do presente pacto, assegurado o contraditório e ampla defesa, a ocorrência de qualquer das hipóteses previstas no art. 78 da Lei nº 8.666/93, desde que cabíveis à presente contratação, resguardadas as prerrogativas conferidas pela citada Lei, consoante o que estabelece o seu art. 58.

Parágrafo Único – As formas de rescisão contratual são as estabelecidas no art. 79 da Lei nº 8.666/93.

CLÁUSULA SÉTIMA – DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA:

São obrigações do Contratado:

Responsabilizar-se pelos encargos trabalhistas, securitários, fiscais, comerciais, civis e criminais resultantes da execução do contrato;

Garantir a qualidade do serviço, respondendo civilmente por quaisquer irregularidades que comprometam o bem fornecido;

Realizar fornecimento dentro dos prazos e condições estabelecidos no Termo de Referência.

CLÁUSULA OITAVA – DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE:

É dever do Contratante efetuar os pagamentos devidos, mediante a apresentação da Nota Fiscal/Fatura.

CLÁUSULA NONA – DAS CONDIÇÕES DE HABILITAÇÃO E QUALIFICAÇÃO:

O Contratado fica obrigado a manter, durante a vigência do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

CLÁUSULA DÉCIMA – DA VINCULAÇÃO AO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO:

Fazem parte deste instrumento, como se transcritos estivessem, o Pregão nº 022/2019 e a proposta do Contratado, adjudicada pela Contratante.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS:

Aplicar-se à a Lei nº 8.666/93, com suas alterações posteriores, nos casos omissos a este contrato.

§ 1º - É competente para dirimir quaisquer dúvidas oriundas do presente contrato, o Foro da Comarca dos Bezerros, Estado de Pernambuco, com expressa renúncia a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

§ 2º - E, para firmeza e como prova de assim entre si ajustado e contratado, foi lavrado o presente contrato em 03 vias de igual teor e forma, uma das quais se destina ao Contratado, o qual, depois de lido e achado conforme, vai assinado pelas partes Contratantes.



PREFEITURA MUNICIPAL DE BEZERROS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



CPL - BEZERROS

Folha nº _____

Rubrica

Bezerros, 13 de maio de 2019.

Luciana F. Lamour

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 13.486.604/0001-31

CONTRATANTE

Luciana F. Lamour

Secretária Mun. de Saúde

Bezerros-PE

Janderson A. de S.

FOXMED MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ 24.994.990/0001-99

CONTRATADO

J